ecclesiae in nostrà praesentià constilutis, nobisque' privilegium

apostolicura ostendentibus, per quod ' constabat Jotrense mona-
sterium ad Romanam Ecclesiam specialiter pertinere, quia pro

parte allerà non comparebat sufficiens responsalis, licet diu-

liùs fuerit espectatus, quamvis nuntius quidam simples prae-

dicti Parisiensis et conjudicis sui nobis litteras preesentasset,

privilegium ecclesiae Jotrensi concessum duximus innovandum,
ita tamen quod per innovationem ipsius nihil accresseret juris

ipsi ultra id quod ei antecessorum nostrorum privilégia fuerit

acquisitum, cùm per hoc non novumjus ipsi concedere, sed

antiquum vellemus potiùs conservare. Quia vero de praedictis

cxceptionibus nobis non poterat fieri plena fides, prs'.dictis

Cathalaunensis episcopo et abbati Trium-Fontium dedimus in

mandatis , ut si pars jotrensis ecclesias illis vel aliis proban-
dis instaret circa sententias memoratas, partibus convocatis,

audirent quae proponerentur utrinque ; et si constaret senten-

tias ipsas post appellationem ad nos légitimé interpositam

fuisse prolatas, denuntiarent eas sublato appellationis obsta-

culo non tenere : quod si aliàs minus rationabiliter essent

latœ, ipsas exigente justifia revocarent, alioquin cùm propter

contumaciara tantùm promulgatae fuissent, tam ab abbatissa

quàm ab aliis à quibus exigeuda vidèrent, juratoriam recipe-

rent cautionem, quod super iis ad mandatum apostolicum juri

starent, et sic relaxarent sententias memoratas, ad majorera

cautelam facientes idipsum, si abbatissa fugiens strepitum

quœstionum, ab exceptionum suarum probalione cessaret. Ad
haec^, cùm nollemus ut de priveligiis romanorum pontiBcum
alii de facili judicarent ; eisdem dedimus in mandatis, ut si

de jure suo vellet Meldensis episcopus experiri, praefigerent

partibus terminum competentem
,
quo per se vel procuratores

idoneos nostro se conspectui prœsentarent. Unde cùm abba-

tissa strepitum judiciorum evilans, exceptiones probare pro-

positas noluisset
,
judices juxta mandatum apostolicum précé-

dentes
,
praedictas sententias relaxaruat. Cùm ergo propter

hoc mandaverimus partes ad nostram praesentiam destinari

,

quia judicari de privilegiis Sedis apostolicîE per alios noleba-

mus, et per privilégia, non possessio, sed proprietas potiùs

demonslretur, procurator monasterii asserebat quod super

proprietate venerat tractaturus, nec tenebatur super restitu-

tionis articulo respondere •. Praeterea idem episcopus mercato
quodam conflrmato Jotrensi monasterio per Sedem apostoli-